ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по Правилам землепользования и застройки и Генерального плана Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

«10» февраля 2023 г. 								№  1
Секретарь: землеустроитель администрации Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия М.Ю. Кузнецова
Присутствовали:
Члены комиссии:
Смаль Т. А. – глава Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Уколова М.П. – делопроизводитель администрации Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Моисеева Н.А. – депутат Совета депутатов Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Богданов А.В. - депутат Совета депутатов Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Повестка дня:
1. О результатах публичного слушания по вопросу «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки и Генерального плана Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»
2. «О согласовании проекта межевания территории для линейного объекта «Воздушная линия электропередачи 6/0,4 кВ», местоположение: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, Приисковый сельсовет»
СЛУШАЛИ: Кузнецову М.Ю. о том, что по результатам проведенных публичных слушаний поступили замечания (согласно протоколам № 1 от 23.01.2023 г., № 2 от 23.01.2023 г., № 3 от 23.01.2023 г., № 4 от 23.01.2023 г., № 5 от 23.01.2023 г, № 6 от 23.01.2023 г., № 7 от 23.01.2023 г.).
Выступили: Кузнецова М.Ю.
По результатам голосования: (за – 5, против – 0, воздержались – 0)
РЕШИЛИ:
1. Доработать проект Правил землепользования и застройки, а также Генерального плана Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия в соответствии с требованиями законодательства РФ, учитывая материалы публичных слушаний (протоколы № 2 от 23.01.2023 г., № 3 от 23.01.2023 г., № 4 от 23.01.2023 г., № 5 от 23.01.2023 г, № 6 от 23.01.2023 г., № 7 от 23.01.2023 г.) и ситуационный план Приискового сельсовета. Провести повторно публичные слушания по вопросу обсуждения   проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и Генерального плана Приискового сельсовета. В отношении вопросов, на основании которых требуется согласование с Министерством природных ресурсов и экологии Республики Хакасия, а также Филиалом ПАО "Россети Сибирь" - "Хакасэнерго", а так же не поступило замечаний и предложений, рекомендовать руководствоваться полученными ответами на запросы, вынести на сессию Совета депутатов Приискового сельсовета для принятия Решения.
2. Рекомендовать доработать «Проект межевания территории для линейного объекта
[bookmark: _GoBack]«Воздушная линия электропередачи 6/0,4 кВ», местоположение: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, Приисковый сельсовет согласно поступившим замечаниям на публичном слушании согласно протоколу публичных слушаний от 23.01.2023 г. №1.

Председатель								Т. А. Смаль
Секретарь									М.Ю. Кузнецова

Протокол вела: Кузнецова М.Ю.